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1. Listopad pod znakiem świąt. 

2. Święto Szkoły. 

3. Jesteśmy Eko!? 

4. Projekt – realizujemy! 

5. Zbliżają się najwspanialsze rodzinne 

święta. 

6. Czytajmy książki, oglądajmy filmy. 

7. Podróżujemy pod hasłem „Poznaj 

Polskę”. 

8. Andrzejki – coroczna nasza tradycja. 

 

 
Miło podróżować i zwiedzać zabytkowe 
miejsca. Poznajemy Toruń. 

 
Jesteśmy Eko!? Chrońmy Ziemię, bo 
przecież będzie służyć kolejnym 
pokoleniom. 

 

 
Święta Bożego Narodzenia niedaleko. 

Pomyśl o miłym upominku. 

 

Czytajmy książki, oglądajmy filmy. Te dwa zajęcia 
na pewno należą do kształcących.  
Jeśli czytasz książki lub oglądasz filmy, na pewno 
pogłębiasz swoją wiedzę. Na pewno rozwijasz 
wyobraźnię. Uczysz się oceniać książkę lub film. 
Uczysz się wybierać taką książkę lub film, który jest 
zgodny z Twoimi zainteresowaniami.  
Zainteresowania zaś warto rozwijać, bo dzięki nim 
wypełniasz pożytecznie czas, przygotowujesz się do 
dorosłego życia. 
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Listopad pod znakiem świąt 

 Corocznie 11 listopada obchodzimy w naszej szkole Narodowe Święto 

Niepodległości. Eksponujemy symbole narodowe. Śpiewamy Hymn RP. Na gazetkach 

okolicznościowych pokazujemy Godło RP. Na maszcie przed szkołą powiewa Flaga biało – 

czerwona. Podczas apelu szkolnego wspominamy Józefa Piłsudskiego, Ignacego 

Paderewskiego, Romana Dmowskiego. Recytujemy poezję poświęconą wielkim Polakom i 

ich czynom. Przypominamy o wspaniałym dziele Legionów, które przyniosły Polsce wolność. 

Składamy kwiaty przed lokalnym obeliskiem upamiętniającym poległych za ojczyznę. 

Podczas lekcji przygotowujemy biało – czerwone kotyliony, śpiewamy pieśni legionowe jak 

„Marsz Pierwszej Brygady” i „Szarą piechotę.  

Leć, orle biały, nad polską ziemię, 

Chroń swymi skrzydły piastowskie plemię. 

I ponad szare Giewontu skały, 

I ponad Bałtyk leć, orle biały. 

 

Leć, orle biały, nad polskie łany, 

Które uprawia nasz lud kochany. 

 

                                                 Leć ponad Wisłę, leć ponad Wartę, 

Skrzydła twe białe trzymaj rozwarte. Leon Szuman 

 

 
 

  

 

Ojczyzna to wielki zbiorowy obowiązek.       Cyprian Kamil Norwid 

 

A jeśli komu droga otwarta do nieba, 

Tym, co służą ojczyźnie.  Jan Kochanowski 
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Święto szkoły 

 
 
Sztandar Szkoły Podstawowej 
im. Henryka Sienkiewicza w 
Niechłoninie 
 
 

 
 
Henryk Sienkiewcz – Patron 
Szkoły Podstawowej w 
Niechłoninie 

 
 
„Quo vadis” – książka, za którą 
Henryk Sienkiewicz otrzymał 
literacką Nagrodę Nobla. 

W 2008 r. nasza szkoła otrzymała imię Henryka Sienkiewcza. Dlaczego Henryk Sienkiewcz 

został Patronem naszej szkoły? Przekonały nas wspaniałe dzieła, które Henryk Sienkiewcz pisał z 

myślą o ojczyźnie. To powieść „Krzyżacy”, „Trylogia”. Przekonała nas aktywność patriotyczna pisarza. 

Żył w trudnych czasach zaborów, na łamach prasy ukazywały się jego artykuły , w których 

podtrzymywał ducha narodowego Polaków. Ponadto Henryk Sienkiewcz podróżował po świecie jako 

korespondent, zbierał materiały do artykułów pokazujących realia życia ludzi w Afryce, Ameryce. 

Uczył, że człowiek powinien mieć głowę otwartą na problemy innych społeczeństw. 

Z okazji Święta Szkoły uczestniczyliśmy w uroczystym apelu. 

 
„Trylogia” składa się z trzech 
części: „”Ogniem i mieczem”, 
„Potop”, „Pan Wołodyjowski”. 
Trylogia nawiązuje do historii 
Polski. Możemy oglądać 
wspaniałe adaptacje filmowe 
tych powieści. 
Czytajmy, oglądajmy! 

 
Owocem pobytu autora w 
Afryce była między innymi 
powieść „W pustyni i w 
puszczy”. Obecnie to lektura 
szkolna omawiana w kl. VI. 
Zachęcamy nasze Koleżanki i 
Kolegów do czytania. 

 
„Sachem” to nowela 
nawiązująca do historii Indian 
w Ameryce Północnej. Henryk 
Sienkiewicz był mistrzem 
noweli. Napisał nowelę „Janko 
Muzykant” i „Latarnik”. Tę 
ostatnią omawiają w szkole 
uczniowie kl. VIII. 
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Jesteśmy Eko!? 

 Grupa Polenergia zaproponowała uczniom uczetnictwo w projekcie „Graj z nami w 

zielone! Sprytne rady na odpady.” Założenia projektu są już w trakcie realizacji.  

Warto poznać zasadę „6 R”: 

1.  Refuse – odmawiaj. 

2.  Reduce – redukuj, ograniczaj ilość rzeczy i odpadów w Twoim otoczeniu. 

3.  Reuse – używaj ponownie, wykorzystuj do innych funkcji. 

4.  Recycle – segreguj i przetwarzaj surowce wtórne. 

5.  Rot – mądrze gospodaruj resztkami organicznymi – kompostuj, nie marnuj jedzenia. 

6.  Repair – naprawiaj. 

Głównym celem projektu jest poszukiwanie sposobów na zmniejszanie ilości odpadów lub 

usuwanie czynników mających zły wpływ na kondycję naszej planety. Nawet najmniejsze 

działania ekologiczne są ważne, mogą polepszyć jakość naszego życia, np. zwykłe wyrzucanie 

papierków do koszy czy chodzenie po zakupy z własną torbą.  

Niezmiernie istotna jest segregacja odpadów i powtórne ich przetwarzanie. Zwróć uwage na 

to, że obecnie na rynku pojawia się wiele produktów powstających z przetwarzania 

posegregowanych przez ciebie odpadów. 

Segreguj odpady! Koniecznie!. Zadbaj o to, aby były odpowiednio przygotowane, np. zgniataj 

butelki, puszki i kartony.  

Nie marnuj jedzenia! Zwróć uwagę na wskazówki: 

1. Nie gromadź żywności na zapas. 

2. Odpowiednio przechowuj żywność w przeznaczonych do tego celu pomieszczeniach. 

3. Z resztek też możesz przyrządzić coś dobrego, np. pomarszczone jabłko można zapiec w 

cieście. 

4. Kompostuj odpadki pochodzenia roślinnego. 

Z kolei bardzo ważne jest naprawianie sprzętów lub mebli. Dzięki naprawianiu, renowacji 

meble mogą otrzymać „drugą młodość”. Może się również okazać, że mamy zdolności 

artystyczne, umiemy ozdabiać, malować, projektować… 

Czym jest ekologia? Wikipedia podpowiada, że to nauka o strukturze i funkcjonowaniu 

przyrody, zajmująca się badaniem oddziaływań pomiędzy organizmami a ich środowiskiem oraz 

wzajemnie między tymi organizmami. 

Na co dzień, gdy mówimy o ekologii, mamy na myśli zagadnienia związne z ochroną środowiska 

przyrodniczego. Ekologiczne to znaczy nieszkodzące środowisku. 

Ponieważ Ziemia opiekuje się nami, zaopiekujmy się Ziemią. Odwzajemniamy miłość, jaką nas 

obdarza, utrzymując ją w czystości i szczęściu. Autor sentencji nieznany 

Wpatrz się głęboko, głęboko w przyrodę, a wtedy wszystko lepiej zrozumiesz. Albert Einstein 

Mamy tylko jedną Ziemię, a jej przyszłość zależy od kazdego, na pozór niewielkiego, ludzkiego 

działania, zależy od każdego z nas. Florian Plit 
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Uczniowie kl. IV – V w ramach akcji „Graj z nami w zielone” pisali kartkę z 

pamiętnika na temat zaśmiecania środowiska i jak sobie z tym problemem radzić. Jak 

dbać o to, aby społeczeństwo segregowało odpady? Dzieci i młodzież uczestniczy w 

akcjach porządkowych, ale nadal po prostu śmiecimy. To przykre!  

Podczas pracy w grupach zostały przygotowane plakaty zachęcające do 

ochrony środowiska naturalnego. Uczennice z kl. IV ponadto wykonały jeszcze jedno 

zadanie. „Danie dnia”  - owocowe szaszłyki. Wykazały się sprawnością w organizacji 

pracy. Szaszłyki były pyszne! Nie zmarnował się ani jeden przyniesiony przez nie 

owoc. 

 
 

  

 
 

  

 

Wyżej znajduje się fotorelacja z realizacji 

niektórych zadań akcji „Graj z nami w zielone”. 

Jak widać na plakacie zamieszczonym po lewej 

stronie, Ziemia jest ogromnie zadowolona z 

takiego obrotu sprawy.  

Młodzi wiedzą, jak dbać o Ziemię. Jak dorosną, 

będą chcieli żyć w sprzyjających warunkach 

naturalnych. Warto o to zabiegać z myślą o 

kolejnych pokoleniach. 

Nie tylko mówimy: „Jesteśmy Eko!”, ale i śmiało 

realizujemy to hasło.  
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Projekt – realizujemy! 

„Mazury – nasz dom” 

Mieszkamy na południowym krańcu 

województwa warmińsko – mazurskiego. 

O Mazurach wiemy trochę ze słyszenia, 

trochę z lekcji, że znajdują się tu piękne 

jeziora, bo to Kraina Tysiąca Jezior . 

Mówiono nam także, że Zakon Krzyżacki 

budował tu swoje zamki warowne. Dziś z 

nich nasz region słynie, gdyż można 

podążać szlakiem zamków gotyckich i je 

zwiedzać. W wielu z nich powstały muzea 

upamietniające dzieje tej krainy. A może 

w którymś z nich spotkamy ducha rycerza 

albo wielmożnej pani, którą trzymano w 

wieży z niewiadomych powodów.  

 Dowiedzieliśmy się, że grupa projektowa przygotowuje makietę pokazującą fragment 

piękna naszej małej ojczyzny. Ne zabraknie tu zieleni i surowych zamków gotyckich. 

Projekt jest realizowany przez uczniów kl. IV i V. Zachęcamy do zaangażowanego 

udziału w zabawie. Życzymy powodzenia!  

 
Wycinamy, kleimy, 

modelujemy z papieru, 

malujemy, tworzymy 

gazetkę, mamy pełne ręce 

roboty. 

 
Wykonujemy proste 

origami. 

Gimnastykujemy nasze 

palce, aby były 

sprawniejsze. 
 

Czwartoklasistki – projektują. 

 Czy to proste, czy zabawne? Czy to zwykłe, czy niezwykłe? Czy to trudne, czy każde 

dziecko potrafi wyciąć z papieru kształt drzewa? Czy umie napisać kilka zdań o swojej pracy? 

Dla chcącego nic trudnego. Jeśli chętnie bierzemy się do wykonywania zadania, na 

pewno owoce będą dorodne. 

Mazury, Mazury, od łąk, jezior, rzek, lasów, aż po same chmury! Daleko, szeroko 

kraina marzeń, kraina zielona i błękitna,  tatarakiem strojna, kwieciem wielorakim. W 

lustrach jezior przeglądają się bociany i kormorany. Cudownie tu i swojsko, bajecznie 

niezmiernie. 
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Zbliżają się najwspanialsze rodzinne święta. 

 

 Z okazji zbliżających się wielkimi krokami świąt Bożego Narodzenia życzymy 

najwspnialszych przeżyć w gronie rodziny, cieplutkiej atmosfery, radosnych kolęd, które 

wzmacniają nastrój tych grudniowych dni. Młodszym i starszym prezentów na miarę marzeń i 

na miarę kieszeni tych, którzy nas będą miłymi drobiazgami obdarowywać.  

Czytajmy książki, oglądajmy filmy. 

 
Film „Pan  

Wołodyjowski” 

 
Film „Pan Wołodyjowski” 

 
Film „Akcja pod Arsenałem” 

 
„Kamienie na szaniec” 
 

 
„Quo Vadis” 

 
„Mały Książę” 

Święta blisko – czas na czytanie dobrych książek i oglądanie doskonałych filmów. 
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